
МБОУ Колодинская основная школа

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года

Об организации учебного процесса 
в МБОУ Колодинской ОШ 
с 02 сентября 2024 года

С целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся - детей и подростков, 
формирования ценностного отношения к здоровью и здоровому образу жизни, а так же в 
целях минимизации рисков распространения COVID-19 , по поручению Президента 
Российской Федерации, в соответствии с санитарными правилами разработанными и 
утверждёнными Роспотребнадзором с Минпросвещением России, а так же 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) санитарные 

правила СП 3.1/2.4.3598-20 применяются в дополнение к обязательным требованиям, 
установленным вступившими в действие с 2021 года санитарными правилами СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания».

ПРИКАЗЫВАЮ:
Организовать учебный процесс в МБОУ Колодинской СШ с 02 сентября 2024 года в 
соответствии с санитарными требованиями:

1 .Провести генеральную уборку перед открытием МБОУ Колодинской ОШ (отв. завхоз 
Шелковникова И.Е)
2. Провести торжественное мероприятие посвящённое Дню Знаний в спортивном зале с 
обучающимися 1-9 классов (25 человек ,отв. Махова В.В , Лаврова Т.Л.)
3. В здание школы учащиеся:

- с.Колодино и близлежащих деревень приходят через центральный вход с 
интервалом ,
-учащиеся прибывшие в школу школьным автобусом через запасной вход, в 
ученическую раздевалку.
-воспитанники дошкольной группы во вход дошкольной группы.

4. Организовать ежедневные «утренние фильтры»:
- для учащиеся которые в ОУ доставляются школьным автобусом 
сопровождающие ( Махова В.В., Ястребова С.К) при входе в автобус обязательно 
наличие маски , с обязательной термометрией и обработкой рук антисептиком;
- при входе в школу дежурный учитель проводит термометрию и обработку рук 
антисептическим средством.
-водителям школьных автобусов (Тихов Н.В , Зайцев А.А) после каждого рейса 
проводить обработку салона школьного автобуса.

5. Усилить дезинфицирующий режим (проведение уборок с использованием 
дезинфицирующих средств, наличие антисептических средств для обработки рук, 
использование приборов для обеззараживания воздуха, соблюдение режима 
проветривания (отв завхоз. Шелковникова И.Е)



6. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла, одноразовых 
полотенец или электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных 
комнатах). Организовать дежурство обслуживающего персонала, педагогов с целью 
недопущения скопления обучающихся.
7. Использовать средства индивидуальной защиты персоналу пищеблока: ограничить 
пребывание работников пищеблока в других помещениях школы.
8.Закрепить за каждым классом отдельный кабинет : (отв. Ястребова С.К.)
1- 3 классы- кабинет начальных классов;
2- 4 классы- кабинет начальных классов;
5 класс-кабинет географии
7-8 класс-кабинет физики ;
9 класс-кабинет русского языка и литературы;
Проводить занятия в актовом зале, спортивном зале и в библиотеке только для одного 

класса (отв. Ястребова С.К.)
10. Организовать учебный процесс в соответствии с расписанием уроков (отв. Ястребова 
С.К.)
11. Питьевой режим организовать в каждом закреплённом кабинете, (отв. завхоз

Шелковникова И.Е)
12. Доступ в школу работников осуществляется в соответствии с санитарно- 
гигиеническими требованиями (обязательно термометрия и дезинфекция рук). 
Посещение школы родителями возможно только в случае крайней необходимости в фойе 
школы по предварительной договорённости с администрацией, с соблюдением всех 
санитарно-гигиенических правил (наличие средств индивидуальной защиты, обязательной 
термометрией и дезинфекцией рук).
13. Разместить всю необходимую информацию об организации учебного процесса с 02 
сентября 2024 года на школьном сайте не позднее 29 августа 2024 года. (отв. За

А. А.Богоявленская


